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som den ærede Ordforer holdt, og hvori 
han omtalte den paagældende Sag. Jeg 
skal, som sagt, kun henftille til den ærede 
Minister og Tinget i Forening at søge 
snarest muligt at faa løst saavel dette som 
ogsaa de øvrige Krav, der fra Lanobefolksj 
ningen stilles i lignende Øiemed, idet jeg er! 
overbevist om, at det har overordentlig stor 
Betydning for de paagældende Egne. Det 
er min Overbevisning, at de Ofte, der 
maaske stulle bringes fra Statsbanernes Side, 
virkelig staa i et saadant Forhold til det, 
der vil opnaas, at man ikke behøver at 
ængftes ved at gaa ind derpaa. 

Busk:  Angaaende det Ændringsfors 
slag, som det ærede Medlem fra Hjarrinxi 
(Jungersen) saa varmt anbefalede, glemte jeg 
i Gaar, da jeg havde Ordet, at sige et Par 
Ord. Jeg hører io til det Mindretal, der 
tiltaader Tinget at gaa ind paa Ændrings- 
forslaget, og jeg skal t to Ord sige, hvorfor 
Jeg har sluttet mig til dette Mindretal. Vi 
vide io alle, at vi i Aar have haft en streng 
Vinter, og vi vide ogsaa, at denne Vinter 
intet Steds har været strengere her i vort 
lille Land end netop oppe i Vendsyssel. 
Nu har jeg set, at de stedlige Blade aldeles 
uden Partihensyn udtale sig om, hvilket 
Savn det har været for Beboerne der oppe, 
ikke at kunne faa deres Landbrttgsprodukter 
sendt bort under disse Forhold. Alle i 
denne Sal  vide io, at siden vi ere komne 
ind paa selv at slagte vore Svin og udføre 
Flæsket til England, er det en af de aller- 
farligste Ting for os Landboere, naar For- 
bindelsen bliver afbrudt, fordi Flæsket, som 
Følge af den Maade, hvorpaa det er knuser- 
veret af Svineflagterierne, ikke er i den Til- 
stand, at det kan taale at ligge ret længe. 
Det kan slet ikke gaa. Nu hører jeg, som 
sagt, fra alle Sider der oppe, at hvis de 
havde haft Attlægsmolen ved Hirtshals for- 
længet, saa at Slibene kunde lægge til der, 
vilde de have kunnet blive deres Varer tvit. 
Det er Grunden, hvorfor jeg gaar med til 
at anbefale dette Ændringsforslag. Vend- 
syssel er jo ikke saa lille en Landsdel, og 
skulde det virkelig være Tilfældet, at Land- 
mændene der, naar Anlægsmolen ved Hirts- 
hals blev forlænget, bedre kunne faa deres 
Produkter sendt af Sted, synes jeg, at det er 
ikke mere end villigt, at vi ogsaa bevilge 
disse Penge. J  alt Fald har det for mig 
været en Grund til at tiltræde Ændrittgs- 
forslaget. Jeg synes, at hvis den Grund 
holder stik, saa er det en meget god Grund. 

O r d f o r e r e n  ( N e e r g a a r d ) :  » Jeg 
skal give et kort Svar paa den højtærede 

Miuifters Bemærkninger, først hvad det 
Lovforflag angaar, som Jndenrigsniinister 
Skeel forelagde i 1883. Den højtærede Mi- 
nister havde ikke Ret i, at dette Forslag ikke 
sagde noget om Statens Eneret Forslagets 
Z l lyder saaledes: »Statstelegrafvæsenet 
har Eneret til paa dansk Land- og Søterri- 
toriuni at befordre Meddelelser ved Tele- 
grafanlæg- Telefonanlæg eller andre lig- 
nende paa Elektricitetens Forplantning byg- 
gede Meddelelsesmidler Dog kan Jnden- 
rigsniiiiisteriet for et begrænset Aaremaal 
samt i øvrigt paa de nærmere Betingelser 
og Vilkaar, som i hvert Tilfælde findes 
passende, give private Koncession til at 
drive Anlæg af den ovenanførte Art« Det 
er navnlig en saadan Hovedbesteminelsa som 
jeg for mit Vedkommende maatte ønske sat 
ind i denne Lov. som vi skulle til at forhandle 
om til næste Aar efter den højtærede Mini- 
sters Udtalelse. Jeg tror nemlig, at naar 
man har denne Bestemmelse, vil man derved 
faa Haand i Hanke med de private Selska- 
ber, saaledes at man kan faa dem ind paa 
en saadan Sammenslutning en saadan Form 
af deres Drift og tillige paa en saadan Af- 
giftserlæggelse, som er stemmende med Stats- 
kasfeiis og Almenhedens Interesse. Det vil 
sikkert altid blive et tvivlsomt Spørgsmaal, 
hvorledes man skal forholde sig over for de 
Anlæg, som allerede ere gjorte. Det Spørgs- 
maal skal jeg nu ikke komme nærmere ind 
paa, da vi jo komme til at drøfte det til 
næste Aar, men sikkert er det, at naar et 
privat Telefoiiselskab behøver Statens Sam- 
tykke til Anlæg af ny Linier, vil det nok 
vise sig, at Selskabet er nødt til at foje 
sig efter Staten, idet Staten ellers Uden vi- 
dere kan nægte det en Udvidelse af dets An- 
læg. Den højtærede Minister mente, at jeg 
havde vceret noget inkonsekvent idet jeg 
havde ytret Sympati for at overlade de 
private Telefonselfkaber Driften af Statens 
Stationer foreløbig, medens jeg ellers synes 
stemt for en videregaaende Ordning, hvorved 
Staten kom til at gribe yderligere ind i disse 
Forhold. Jeg synes dog ikke, at der ligger 
nogen Jnkonsekvens deri. Den Ordning, 
som jeg for mit personlige Vedkommende 
kunde ønske at tilraade 홢홢홢홢 det er ikke paa 
Udvalgets Vegne, jeg her taler 홢- skulde 
gaa ud paa en Drift fra de private Selska- 
bers Side paa kun et Aar eller dog kun for 
et begrænset Tidsrum. Derved vil intet 
præjndieeres, man vil senere staa lige saa 
frit som nu med Hensyn til en Ordning af 
Forholdene. Man behøver i saa Tilfælde 
ikke at gaa til en saa stor Udvidelse af Per- 
fonalet eller til saa store Bekostningen som 
ellers vilde blive nødvendige. Jeg vil kun 


